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Ungdomsskolen 



FFFooorrrmmmååålll...   

Ud fra et sundhedsperspektiv ønsker Ungdomsskolen at fremme en 

sund adfærd blandt medarbejderne. Derfor har denne politik til 

formål at undgå at medvirke til, at medarbejderne tilskyndes til at 

ryge. 

Rygepolitikkens rammer danner rum for en sund kultur med afsæt i 

lovgivningen på området og i Varde Kommunes vision om at sikre 

et sundt fysisk og psykisk arbejdsmiljø for alle ansatte. 

 

RRRyyygggnnniiinnnggg   eeerrr   eeennn   ppprrriiivvvaaattt   sssaaaggg... 

Ungdomsskolen ser rygning som en privat sag. Bag dette syn ligger, 

at Ungdomsskolen ikke ønsker at støtte en rygekultur eller bakke 

op om passiv rygning. Samtidig accepteres rygning som et 

personligt anliggende under hensyn til gældende lovgivning og 

Varde Kommunes vision om at være en sund kommune. Med 

denne accept lægges der ikke op til en afstandskultur eller et ønske 

om at stigmatisere medarbejdere, der ryger. Derimod er der tale 

om en ansvarlighedskultur. 

Ved rygning forstås brugen af cigaretter, cigarer, pibe og e-cigaretter. 

 

RRRøøøgggfffrrriii   aaarrrbbbeeejjjdddsssppplllaaadddsss...   

Ungdomsskolen er en røgfri arbejdsplads. Rygning skal ske 

udendørs på anviste lokaliteter under hensyn til borgere, brugere 

og kolleger samt under hensyn til Varde Kommunes vision om at 

være en sund kommune. 

En arbejdsplads er defineret ved såvel bygninger som køretøjer, 

der tilhører, benyttes eller lejes af Ungdomsskolen. 



AAArrrbbbeeejjjdddeee   mmmeeeddd   bbbøøørrrnnn   oooggg   uuunnngggeee   uuunnndddeeerrr   111888   ååårrr...   

I ungdomsskolen, hvor der færdes børn og unge under 18 år, er der 

total rygeforbud på matriklen. 

Rygning udenfor matriklen skal ske under hensyn til, at 

medarbejderne er rollemodeller for børn og unge.  

 

RRRyyygggeeessstttoooppp...   

Der tilbydes rygestopkurser såvel medarbejderne som unge, der 

ønsker at holde op med at ryge. Kurserne tilbydes både i forhold til 

rygestop og øvrige sundhedsmæssige aspekter, hvis dette ønskes. 

 

LLLoookkkaaalllttt   aaarrrbbbeeejjjdddeee...   

I Ungdomsskolens MED-udvalg drøftes emnet jævnligt i forhold til 

relevante initiativer og aktiviteter for at undgå tilskyndelse til at 

ryge herunder støtte til medarbejdere, som ønsker rygestop. 

 

IIIkkkrrraaafffttttttrrrææædddeeelllssseee...   

Rygepolitikken træder i kraft 1. januar 2015. 

 

ÆÆÆnnndddrrriiinnngggsssbbbeeesssttteeemmmmmmeeelllssseeerrr...   

Ungdomsskolens rygepolitik tilpasses løbende Varde Kommunes 

overordnede rygepolitik. 
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